Vollautomatische
Zufahrtkontrolle
mit RFID
Fahrzeuge werden beim Heranfahren
berührungslos erfasst und identifiziert
Auf einen Blick:
�� Kombination aus UHF-Weitbereichsleser mit integrierter
Antenne und Access Controller
�� Verwaltung von über 4.000 Zufahrtsberechtigungen
�� Großer Überwachungsbereich mit Lesereichweite bis zu 10 m
�� Nicht-flüchtiger Ereignispuffer, gepuffter Echtzeituhr und
Teach-in-Modus
�� Zufahrtswiederholsperre (Anti-Passback)
�� Integrierte Ampel (rot/grün)
�� Schnelle und einfache Montage und Installation
�� PoE und USB-Schnittstelle
Zur Identifi kation eines Fahrzeugs werden in Verbindung mit dem
ID-RFID-UHF-ST-10000 passive, wartungsfreie UHF Transponder
verwendet, die z.B. hinter die Windschutzscheibe des Fahrzeugs
geklebt werden können oder auf einem Flurförderfahrzeug montiert
werden. Mit der Unterstützung von Verschlüsselungsverfahren ge-
mäß EPC Class 1 Gen2 V2, wie z.B. dem NXP UCODE DNA wird bei
Bedarf eine sichere Authentifi zierung ermöglicht.
Mit dem ID-RFID-UHF-ST-10000 können über 4.000 Zufahrtsbe-
rechtigungen verwaltet und bis zu 3.000 Zufahrtskontrollereignisse
gespeichert werden. Jedem Benutzer können zusätzlich zeitliche
Einschränkungen zugewiesen werden.
Zur Kontrolle von Ein- und Ausfahrt stehen ein externer Ausgang
sowie zwei digitale Ausgänge oder alternativ zwei Relais als Signal-
geber für Schranken- oder Torsteuerungen zur Verfügung.
Mit Hilfe der Software Manager können Benutzerdaten und Berech-
tigungen bequem verwaltet und über eine temporäre Verbindung in
den Zufahrtskontrollleser ID-RFID-UHF-ST-10000 (Reader) übertra-
gen werden. Nach dieser Synchronisierung kann der Zufahrtskont-
rollleser offl ine als Stand alone-Leser arbeiten.
Mit Hilfe eines USB-Sticks können der Ereignispuffer sowie die
gesamte Konfi guration inkl. der Berechtigungen aus dem ID-RFID-
UHF-ST ausgelesen werden. Durch das einfache „Confi guration
Cloning“ kann diese Konfi guration über denselben Weg bequem auf
andere Geräte kopiert werden.
Der „Teach-In-Modus“ dient zum einfachen Einlernen von Zufahrts-
berechtigungen, Transpondern ohne die Nutzung der Software.
Befi ndet sich der Leser in diesem Modus werden alle gelesenen
Transponder automatisch in die Zufahrtsdatenbank übernommen,
d. h. hinzugefügt.
ID-RFID-UHF-ST-10000
Zufahrts- und Zutrittskontrollen an Gebäuden, Parkfl ächen und
Produktions- und Logistikanlagen sollten so unkompliziert wie mög-
lich sein. ID-RFID-UHF-ST-10000 ist die sichere, leistungsstarke und
wirtschaftliche Lösung für kleinere und mittlere Projekte. Sowohl im
Stand-Alone-System als auch integriert in bestehende Zufahrts- und
Durchfahrtslösungen.
ID-RFID-UHF-ST-10000 ist ein kompakter RFID UHF-Zufahrtskon-
trollleser, der neben dem UHF-Weitbereichsleser mit integrierter
Antenne zusätzlich eine Ampel und einen Access Controller enthält.
Dieser mechanische Aufbau ohne fehleranfällige Antennenkabel
ermöglicht eine einfache Installation und Wartung.
Einsatzorte sind überall dort, wo Fahrzeugen dauerhaft Zufahrt
gewährt werden soll, wie es bei Mitarbeiterparkplätzen, Firmen- und
Behördenzufahrten oder Zufahrten zu anderen geschlossenen Anla-
gen (Perimeter Protection) der Fall ist, sowie im Lager zur Steuerung
von Toren (Schnelllauftore).
Technische Daten
Abmessungen: 290 mm x 290 mm x 100 mm
Schutzklasse: IP67
Spannungsversorgung: 12...24 V DC (+/- 10%), PoE+
Betriebsfrequenz:
- Variante EU:
- Variante FCC:
865 MHz bis 868 MHz
902 MHz bis 928 MHz
Ausgangsleistung:
- Interne Antenne
- Externe Antenne
max. 2 W ERP
max. 1 W, einstellbar in 100 mW Schritten
Ausgänge:
- 2 Optokoppler
- 2 Relais
max. 24 V DC / 20 mA
max. 24 V DC / 1 A Schaltstrom, 2 A Dauerlast
Eingänge:
- 2 Optokoppler max. 24 V DC / 20 mA
Schnittstellen: Ethernet, USB (On-The-Go)
Unterst. Transponder RAIN RFID
EPC Class1 Gen2
EPC Class1 Gen2 V2
ISO 18000-6-C
ISO 18000-63
Signalgeber: Ampelfunktion mit rot/grün/blau 10 LEDs Anzeige
von Betreibs- und Antennenzustand
Network Services TCP/IP, DHCP
Temperaturbereich:
- Betrieb
- Lagerung
- 25° C bis 55° C
- 25° C bis 85° C
Normenkonformität
- Europa
- USA
- Kanada
- Indien
EN 302 208
FCC 47 CFR Part 15
IC RSS-GEN, RSS-210
BIS IS 13252 Part 1
Schleifendetektoren und Bewegungsmelder als
sinnvolles Zubehör
Schleifendetektoren und Bewegungsmelder als Impulsgeber zum Starten des Erfassungsvorgangs sorgen nicht nur für einen Energie
effi zienten Betrieb des ID-RFID-UHF-ST-10000. Ebenso wird sichergestellt, dass bei mehreren Fahrspuren immer die richtige Schranke
bzw. das richtige Tor geöffnet wird. Hierfür stellt der ID-RFID-UHF-ST-10000 zwei digitale Eingänge zur Verfügung.
Sensotek GmbH Stuttgarter Str. 119
73061 Ebersbach
Tel:  +49 7163 93926-0
Fax: +49 7163 93926-10
P
ar
t.
 N
o.
 1
00
00
75
4
-
22
-0
9-
20
21
-
01
2